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city of good thoughts



CumBO/IMKaA

Tartu linna paev

Terte. B

heade métete linn b
lep6 TapTy ®dnar Tapty Norotun Tapty 29 uioHa — [leHb
fopopa

TapTy — BTOpPO# N0 BEANYUHE ropod ICTOHUM.
MepBoe ynomunHaHue TapTy B TMCbMEHHbIX UCTOYHMKax 1030

MpoTAXEeHHOCTb peKkn IMalibirn B YepTe ropoaa 10 km
Camasn BbICOKasA TOYKA HaZ, yPOBHEM MOpA 79 m
Mnowaab roposa 38,87 km?

TapTycKaa lopoacKkan

ynpaga 1.01.2015

YneHos lopynpasbl 6
OTaenos 11
PaboTHuMKOB 320

MoroaHble ycnoBuA 2014

TemnepaTtypa Bo3gyxa:
abCoNOTHBI MUHUMYM — AHBAPb
abCONOTHBIN MAaKCUMYM — MaW

[o00BOE KONMYECTBO 0CAAKOB

[Hel c ocagkamm

YacoB CONHEYHOBO CUAHMA

CpeaHAA OTHOCUTENbHAA BAAXKHOCTb

CpedHAaa memnepamypa 8030yxa, °C

-24,2 °C
+30,9 °C
701 mm
168
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HaceneHue

MpeanpuHuMmaTe/IbCTBO

1.01.2015

YucneHHoCTb HaceneHms

1.01.2015 97 079
1.01.2014 97 847
1.01.2013 98 480
MNoTHOCTb HaceneHus (4enoBex/Km?) 2492

Mpupoct HaceneHusa 2014

Poxpaaemoctb 1153
CMmepTHOCTb 1051
Mpupoct +102

Cocmas HaceneHusa no sospacmy u noay Ha 1.01.2015

MYKYMHBI  BO3PACT HEHLIMHbBI
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HayuoHanbHeIl cocmas Ha 1.01.2015

[Apyrux
HauMOoHanbHocTel 6%

Pycckunx 15%

ScToHueB 79%

MpeanpuHumaTenu-pusnyeckme amua

ToBapuLECTBA C OrpaHNYEHHOMN
OTBETCTBEHHOCTbIO

AKuMoHepHble obuiecTea

[pyrve Kommepueckune ob6begnHeHnn
Ddunnansl 3apybeRHbIX KOMMEPHECKUX
npeanpuaTuin

WUroro

PbIHOK Tpyaa 2014

Yucno 6e3paboTHbIX
YposeHb 6e3paboTuLbl
BaKaHTHbIX pabounx mect

Monyvatowmx nocobue gna Hayana
npeanpUHUMaTENbCKOM AeATeNbHOCTU

Typuam 2014

MocetuTenei TapTycKOro TypPUCTUYECKOTO
UHboOLEHTpa

M3 HUX MHOCTPaHLEB
Yncno npeanpuATUn, NpeanaratoLmx ycyru
no pasmelLleHnto

MeCT B HUX

B TOM YuCne oTenei

MeCT B HUX

Konnuyectso pasmelLeHHbIX

U3 HUX NHOCTPaHLUEeB

2017
11335

295
557
17

14 221

5461
4,6%
3821

49

12973

82%
60

1903

13

1256
188 015
53%




Ffopoackoe
3eM/1eno/ib3oBaHue (ra)
1.01.2015

2014

HKuamiHoe cTpouTe/IbcTBO

Utoro 3896,9

[ona Hanoroobnaraemo 3eMAun Ha TeppuUTopUn 58%

ropoja ?
42,7 - 190,2

Ce/IbCKOXO3ANCTBEHHbIE PesepBsHble 3emnun

3eMmnm

474,1
3abonouyeHHble

1103,1

1 3apocline HKunuwHele
MeCTHOCTU yyacTku
377,8
Napku,
3e/1eHble
30HbI
92,8 |
Bopoembl 591,3
Tepputopum
617,2 npeanpuaTUii
[oporu, ynmubl
‘ - 304,8
534 | TeppuUTOpPUN YUpEXAEHNMU
enesHonopoKHble |
TeppuTopmmn |
~ 49,5
Tepputopum KnanbmLy,
1 LepKBei

CaaHHoe B 3KCMyaTaLumIo Kunbe (B Tom uncne
YacTHble AoMa)

KommyHuKauuu 2014

Ynuy,
0O6wan NPOTAXKEHHOCTb yAUL, (KMm)
JlerkoBbIx aBToMobunei

B TOM YMCNE NNYHbBIX
AsTObYyCOB

B TOM YMCNE NNYHbBIX
lpy30Bbix aBTOMO6UNEW

B TOM YMCNE NMNYHbBIX
MoToumknos
Mpuuenos
[l0pOXKHO-TPAHCNOPTHbIX MPOMUCLLECTBUI

B TOM 4Yuncne B CBA3U C ynpas/ieHNeM B HETPE3BOM
COCTOAHUU

Nornbwux 8 ATMN

MonyumBLIMX TPaBMbI

FfopopcKoi TpaHcnopT
ABTOBYCHbIX NTMHUI
06wan NPOTANKEHHOCTb IMHUI (KM)
OcTaHOBOK
13 HUX 060opYyAOBaHbI MABUIbOHAMMU
Takcu
BoauTenei Takeu
MpoTAXeHHOCTb ceTh BOAOCHABXKeHUA (Km)

MpOoTAXEHHOCTb KAHANN3ALMOHHOM ceTh (Km)

19

476
355
38150
28611
488

22
5721
1165
2029
6359
123

137

25
491
286
181
541
541
330
358



O6pasoBaHue 10.09.2014 KyabTypa 2014

[ oWKoNbHbIE AeTCKue TeaTpanbHbIX 32108 7
YHpeKACHUA 3PUTENBCKUX MecT 1870
USRI A noceweHnmn 146 203
M3 HUX YaCTHbIX 11 T — 10
A 0L 3PUTENbCKUX MecT 1107
O6weo6pa3oBaTenbHble WKObl  WKOA  ydalymxca noceueHuii 500172
OCHOBHbI€ WKObI 11 6225 Mysees 20
OCHOBHble LWKO/bI ¥ TMMHa3NUK 3 2841 noceuieHuii 633 069
TMMHa3Un 3 2148 Ny6anuHbIX 6UBANOTEK 4
o noceweHnm 522 436

lc-LI c;(:;;lfvtﬂ:rﬂ;Tpe:GHocmMM > 857

YacTHble WwKonbl 6 1023

WUtoro 28 13 094

CnopT 2014

NpodTrexobpasosaresbHbie

3aBegeHuA
YyebHbIX 3aBeaeHNi 4 3965 CnopTuBHbIX KNy60oB 150
B TOM YMCNE 3aHMMAIOLLMXCA C MOJIOAENKbIO 58
Bbiclumne yyebHble 3aBeaeHUA
N 4YneHoB cnopTKAy60B 10 525
YyebHbIx 3aBeaeHuI 8 18 428
CnopT3anos 47
M3 HUX YaCTHbIX 2 282
CragnoHos 10
KpbITbix bacceitHoB 7

Yucno nocewarowmx 06pa3osareanble y4ypexXaeHua

[ OWKONBbHUKN "““ 5870

Wonssmic 13094 3A4paBoOOXpaHeHHe 2014

Yyuawmeca s MTY III 3965

cryaeer [N 28 428

KnunHwuka TapTyckoro YHuBepcuteTta 1

60/1bHUYHBIX KOeK 968

PaGOTa c MOIIOAE)Kbl'O 2014 CpeaHAA NPOAO/INKUTENBbHOCTb JIEHEHUA B AHAX 6,1
JleyebHbIX yupeRaeHN ceMenHOM MeauLMHbI 38

MonogexHbix LLeHTpoB 4 AnTeky 42
e 18 647 CTaHLMI CKOpOW MOMOLLM 1
nocetutenemn 2077 el 22t

B TOM YMC/ie CTOMATo/I0roB 136

MyHULMNaNbHBIX yYpexaeHunin no pabote ¢
MONOAEbIO MegaunumnHckmx cectep 1535



CoumaznbHasA nomoLlb 2014

broaxeT TapTy 2015 T,

(139,4 MUA/IMOH eBpO)

PernoHanbHbIX LEHTPOB
[leTCKMX NONeUYnUTENbCKUX YUPEKAEHNI 6
MoneunTenbckux yupekAeHN Ans B3pOC/bIX 6

HaxoaAwwmxca Ha JomaluHem naTpoHaxe
npecrapenbix U UHBAaNNAO0B

Coupa/zibHOe CTpaxoBaHUe

1.01.2015

MNeHcrMoHepoB No BO3pacTy 19303
Monyyatowmx neHcmm 3a BbICAYry feT 83
Monyyatowmx neHcun no notepe

TpyAocnocobHocTH 7085
MonyyatoLmx NneHcum no ytepe KOPMUAbLA 453
NonyyaroLmMx MUHUMANbHYIO HAPOAHYIO NEHCUIO 404
MonyyatoLmx NeHCmo Ha NPOYUX OCHOBAHUAX 141
WUtoro 27 469

1. [loxoowbi

Mpoune poxoabl 0,4%

Mocobus

MopoxoaHblii
36,9% AOXOA

Hanor
47,5%

Mpoune Hanoru 1,3%

Jloxoabl OT UmyLLecTBa Mpopaarka ToBapoB 1 ycnyr
0,4% 13,5%

2. Pacxodel

ALMWHUCTPATMBHOE ynpasneHue 7,4%

O6LLecTBEHHbIN NOPAAOK
CoumanbHoe 0,3%

noneynTenbCcTso
7,8%

Xo3alcTBEeHHanA
[EeATeNbHOCTb
17,4%

3awmTa
OKpy»KatoLen
cpeabl 3,8%

KuanwHo-
KOMMYyHasibHOe
XO03AWCTBO
2,0%

0O6pasoBaHue 3apaBooxpaHeHue
53,5% Docyr v kynbTypa 7,5% 0,3%



Tapmyckuii uHgpoyeHmp

Patywa, TapTty 50089, 3cTOHMA
Ten. +372 736 1101
E-mail: Lv@raad.tartu.ee
www.tartu.ee

M3patens: MHbopmaLmoHHan cny»k6ba TapTyckoit fopynpasbl
®otorpaduu: Kerly llves, Ahto Sooaru, Jaak Nilson

CpaHo B nevatb: mai 2015 T.



